
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
// /Р. Л Ш  №

Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Банникову Ольгу Николаевну -  помощника депутата Законо­
дательного Собрания Иркутской области Обухова А.В.;

2) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Верещагина Дмитрия Юрьевича -  
индивидуального предпринимателя;

3) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Жилинкову Светлану Сергеевну -  ведущего специалис­
та -  бухгалтера территориальной избирательной комиссии Шелеховского 
муниципального образования;

4) за значительные успехи в организации предпринимательской дея­
тельности, достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Заяц Вячеслава Тимофеевича -  со­
ветника генерального директора общества с ограниченной ответственно­
стью «Управляющая компания «Сибирское товарищество»;

5) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Зубченко Веру Альбертовну -  руководителя кружка муниципального



2

учреждения культуры «Культурно-спортивный комплекс» Марковского 
муниципального образования;

6) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и пра­
вопорядка на территории Иркутской области Каленюка Игоря Петровича -  
начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Усть-Илимский»;

7) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Кондратенко Ирину Евгеньевну -  заместителя предсе­
дателя комитета -  начальника бюджетного отдела комитета по финансам и 
налогам администрации Усть-Кутского муниципального образования (го­
родского поселения);

8) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Кошкареву Елену Сергеевну -  директора общества с ограничен­
ной ответственностью санатория-профилактория «ИРКУТ»;

9) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Красикова Михаила Викторовича -  индивидуального пред­
принимателя;

10) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Лопатина Дмитрия Михайловича -  индивидуального пред­
принимателя;

И) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской обла­
сти Луценко Алексея Николаевича -  водителя автобуса междугородних 
перевозок индивидуального предпринимателя Лебедева В.Н.;

12) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Матвеева Павла Анатольевича -  специалиста 1 категории по 
межнациональным вопросам, профилактике экстремизма и терроризма 
Управления безопасности Иркутского национального исследовательского 
технического университета;

13) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Некрасова Илью Владимировича -  директора общества с ограничен­
ной ответственностью «ВОССИБСТРОЙ-БРАТСК»;

14) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Новикевич Елену Викторовну -  помощника депутата 
Законодательного Собрания Иркутской области Шершнева Д.П.;

15) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Резниченко Людмилу Юрьевну -  начальника отдела по 
Иркутскому району службы записи актов гражданского состояния Иркут­
ской области;

16) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Романова Юрия Григорьевича;

17) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви­
тия Иркутской области Самаруху Ирину Васильевну -  начальника отдела 
кассового обслуживания исполнения бюджетов Управления Федерального 
казначейства по Иркутской области;



3

18) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Сапегу Татьяну Валентиновну -  директора муниципального казенного 
учреждения культуры «Культурно-досуговый центр д. Нижний Бурбук»;

19) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Сергунова Александра Викторовича -  технического директора Ир­
кутского авиационного завода -  филиала публичного акционерного обще­
ства «Научно-производственная корпорация «Иркут»;

20) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Слаутину Татьяну Ивановну -  заместителя главного врача по 
акушерско-гинекологической помощи областного государственного авто­
номного учреждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»;

21) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Соловьеву Светлану Станиславовну -  специалиста по кадрам и охране 
труда индивидуального предпринимателя Нестеренко А.В.;

22) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Терещенко Николая Васильеви­
ча -  индивидуального предпринимателя;

23) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Ткаченко Елену Дмитриевну -  заместителя руководителя 
службы записи актов гражданского состояния Иркутской области;

24) за существенный вклад в развитие законодательства, успехи в 
решении вопросов социально-экономического развития Иркутской области 
Томилову Ольгу Алексеевну -  начальника отдела по отдельным направле­
ниям государственной гражданской службы управления Губернатора Ир­
кутской области и Правительства Иркутской области по государственной 
гражданской службе, кадрам и государственным наградам аппарата Губер- 
натора Иркутской области и Правительства Иркутской области;

25) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Торопкина Максима Викторовича -  мэра города Усо- 
лье-Сибирское;

26) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Фогель Наталью Юрьевну -  заведующего отделом культурных программ 
государственного бюджетного учреждения культуры Иркутской областной 
государственной универсальной научной библиотеки им. И.И. Молчанова- 
Сибирского;

27) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Хомколову Ларису Георгиевну -  заместителя директора по админи­
стративно-хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобра­
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 31», 
г. Ангарск;

28) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви­
тия Иркутской области Чубыкину Валентину Александровну -  главного 
государственного налогового инспектора аналитического отдела Управле­
ния Федеральной налоговой службы по Иркутской области;



4

29) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Шкурко Татьяну Николаевну -  инспектора Контрольно-счет­
ной палаты муниципального образования «Качугский район»;

30) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Шушурихина Андрея Григорьевича -  генерального директора обще­
ства с ограниченной ответственностью «БСЭС-Иркутск».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

